MUNICÍPIO DE ARÀRAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 2440/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 11 de dezembro de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 3795/2019, de autoria de Vossa Excelência, encaminhamos a esse
Legislativo a inclusa cópia das informações prestadas pelo Senhor Secretário Municipal
do Trabalho e Desenvolvimento Econômico.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa
estima e consideração.

WLG I 07045/20191

À

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Chefia de Gabinete

Ref. Guichê 074/2019

Indicação n°3795/2019 encaminhada pelo
Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Vereador Tenente Santana

,

Os processos de utilização dos recursos de informática tem
merecido especial atenção por parte desta administração e, neste sentido, vários
investimentos tanto em equipamentos e programas como também em capacitação
técnica, estão sendo envidados na busca de melhorias nos vários serviços a serem
disponibilizados pela estrutura de tecnologia da informação.

Nesta perspectiva, agradecemos a oportuna indicação de V.Sa. Excelência apresentando
o Sistema "Tô Legal", em implementação pela Prefeitura de São Paulo e que visa
proporcionar maior celeridade a todo processo de autorização para vendedores
ambulantes e similares.

Os setores e serviços de controle, afetos ao projeto encaminhado na indicação,
apresentam demanda ora atendida de forma eficiente pelos processos instalados por esta
municipalidade.

Não obstante, prevendo futuro e provável aumento das atividades em tela, estamos
encaminhando o assunto para a Coordenadoria de Tecnologia da Informação, para que
esta possa elaborar estudo relativo aos aspectos necessários para uma eventual
integração de sistemas.

Aproveitamos a oportunidade para expressar nossos agradecimentos e reiterar votos de
elevada estima e apreço.

)
Dati}i~no Neto

Secretario do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Araraquara, 06 de dezembro de 2019.